[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 21 » марта 2013 г.

        № 76-I

Об информации администрации города Рязани

о работе по предупреждению правонарушений

в общественных местах и  в состоянии

алкогольного и наркотического опьянения

среди несовершеннолетних

Заслушав информацию администрации города Рязани от 14.12.2012                    № 20/1/2-10/8731, руководствуясь Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Уставом муниципального образования - городской  округ  город  Рязань  Рязанской  области,  Рязанская  городская  Дума  р е ш и л а:

1. Информацию администрации города Рязани о работе                                        по предупреждению правонарушений в общественных местах и  в состоянии алкогольного и наркотического опьянения среди несовершеннолетних принять              к сведению.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) продолжить работу по взаимодействию и координации совместной работы отделов полиции с районными штабами и командирами отрядов народных дружин по пресечению правонарушений среди несовершеннолетних;

2) усилить работу с детьми и их родителями по предупреждению правонарушений в общественных местах и в состоянии алкогольного                            и наркотического опьянения среди несовершеннолетних;

3) продолжить развитие добровольческой (волонтерской) деятельности                         в работе с несовершеннолетними в образовательных учреждениях муниципального образования - город Рязань;
4) ежеквартально информировать Рязанскую городскую Думу                                   о проделанной работе администрацией города Рязани  по предупреждению правонарушений в общественных местах и  в состоянии алкогольного                           и наркотического опьянения среди несовершеннолетних.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет       по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы (Беликов В.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Л.И. Максимова